各位
2024 年 2 月 19 日

公益財団法人 SBI 子ども希望財団

こどもの虐待ゼロを目指す特別番組
「SBI 子ども希望財団 presents こどもてらす＋」放送に関するお知らせ

公益財団法人 SBI 子ども希望財団（所在地：東京都港区、理事長：世耕 久美子、以下「当財

団」）は現在、株式会社エフエム大阪（所在地：大阪府大阪市、代表取締役社長：西山 勝、以下

「FM 大阪」）と特定非営利活動法人日本こども支援協会（所在地：大阪府大阪市、代表理事：岩

朝 しのぶ、以下「日本こども支援協会」）が立ち上げた、子ども虐待ゼロを目指すプロジェクト

「こどもてらす～To Zero for Children～」において、2021 年度から同タイトルのラジオ番組を

FM 大阪で開始し、この貴重な取り組みに対して当財団も応援させていただくという趣旨から番組

提供に加わっています。
 昨年に続き、同番組の特別番組が放送されることになりましたので、お知らせいたします。こ

の特別番組には、日本こども支援協会代表理事の岩朝しのぶ氏、児童虐待問題に声を上げるタレ

ントチーム「こどものいのちはこどものもの」の立ち上げ、社会的養護を必要とするこどもたち

にクラウドファンディングで支援を届けるプログラム「こどもギフト」メンバーとしても活動す

るイラストエッセイスト・犬山紙子さん、2 児の母であり、芸人として幅広く活躍する山田花子さ

んをゲストに迎え、子どもたちを取り巻く現状や課題などについて様々な視点からお話をしてい

ただく予定です。

  大塚由美氏      岩朝しのぶ氏       犬山紙子氏       山田花子氏

【番組概要】
「SBI 子ども希望財団 presents こどもてらす+」
日 時 ： 2024 年 2 月 23 日（金・祝）8：20 ~ 11：00
放送局 ： FM 大阪（85.1MHz）
パーソナリティ ： 大塚由美氏（FM 大阪 DJ）
ゲスト ： 岩朝しのぶ氏（日本こども支援協会 代表理事）

  犬山紙子氏（イラストエッセイスト）
  山田花子氏（芸人）

なお、3 月 20 日（祝・水）20:00～20:55 に TokyoFM （80.0MHz）でも「SBI 子ども希望財

団 presents こどもてらす+」として放送を予定しています。

 また、3 月 31 日（日）には阪急百貨店うめだ本店（大阪府大阪市）9 階祝祭広場にて公開啓発

イベント『FM 大阪「こどもてらす～To Zero for Children～トーク&ライブ～子どもの虐待ゼロ

のために～』の開催が予定されており、当財団も協賛しています。
このイベントは、現在活躍中の歌手やタレントの方をゲストに迎え、子どもたちを取り巻く現

状を認識し、解決すべき課題や私たちにできることなどを考えるきっかけとなることを目的とし

ています。

児童虐待の防止は社会全体で取り組むべき重要な課題であり、現状をご理解いただき、次世代

の健全な育成を目指すという観点からも、広く一般の方にも児童虐待問題や同プロジェクトの活

動を知っていただきたいと考えております。
毎週土曜日に放送するラジオ番組「こどもてらす～To Zero for Children～」の過去の放送は

AuDee、YouTube で公開されていますので、ぜひ多くの皆さまにお聞きいただければ幸いです。

番組 AuDee チャンネル：https://audee.jp/program/show/54692
番組 YouTube チャンネル：https://www.youtube.com/channel/UC6NpwoOUeOoZAhSxNowoF0Q

当財団は今後も児童虐待防止啓発活動を継続して実施し、また子どもたちが自分の可能性を追

求し、将来立派に自立していけるような支援活動を目指し、子どもたちの入所施設の改善・充実

はもちろんのこと、子どもたちの育成にも焦点を当てた活動を展開してまいります。

【参考】
FM 大阪「こどもてらす～To Zero for Children～」
https://www.fmosaka.net/_sites/16783588

日本こども支援協会
https://npojcsa.com/index.html

【公益財団法人 SBI 子ども希望財団 概要】
SBI 子ども希望財団は虐待を受ける等厳しい境遇に置かれた子どもたちの福祉向上を目的に 2005
年 10 月に、SBI グループの社会貢献活動を行う財団法人として設立され、2010 年 3 月に公益財団

法人へ移行しました。被虐待児童が生活する児童養護施設の小規模化への助成事業、児童福祉施設

等への寄付や児童養護施設の職員を対象とした研修、施設退所後の子どもたちの自立支援のほか、

オレンジリボン運動の推進など児童虐待防止啓発活動も積極的に行っています。
SBI 子ども希望財団のホームページ： https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/

https://audee.jp/program/show/54692
https://www.youtube.com/channel/UC6NpwoOUeOoZAhSxNowoF0Q
https://www.fmosaka.net/_sites/16783588
https://npojcsa.com/index.html
https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/

以上
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

【お問い合わせ先】
本プレスリリースについて：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
SBI 子ども希望財団の活動について：

公益財団法人 SBI 子ども希望財団 03-6229-1003